
COMUNA VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI

PRIMĂRIA

Str. Libertăţii nr. 146,  tel. 0249 46 93 14,  fax : 0249 46 93 36, E-mail: panaitcrstn@yahoo.com

HOTĂRÂRE
Nr. 3 / 29.01.2015

CU PRIVIRE LA:
 Aprobarea Programului de salubrizare al comunei Vitomireşti, judeţul Olt, pentru anul

2015

AVÂND ÎN VEDERE:
 Prevederile O.U.G. nr. 195/2005 privind protecţia mediului, cu modificările şi

completările ulterioare;
 Prevederile Legii nr. 211/2011 privind regimul deşeurilor, cu modificările şi completările

ulterioare;
 Prevederile H.G. nr. 349/2005 privind depozitarea deşeurilor, cu modificările şi

completările ulterioare;
 Prevederile Legii nr. 132/2010 privind colectarea selectivă a deşeurilor în instituţiile

publice;
 Prevederile art. 36, alin. (1) şi (6), lit. a), punctul 14 din Legea nr. 215/2001 privind

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
 Raportul Compartimentului de resort cu nr. 839/23.01.2015  prezentat de viceprimarul

localităţii Adam Popescu;
 Proiectul de hotărâre nr. 842/23.01.2015, iniţiat de primarul localităţii Rotea Ion - Robert;
 Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Vitomireşti.

În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea Administraţiei Publice Locale nr. 215/2001,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare,

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT
HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă Programul privind salubrizarea comunei Vitomireşti, judeţul Olt, conform
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se va înainta Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt, primarului şi
viceprimarului localităţii pentru ducere la îndeplinire şi se va aduce la cunoştinţă publică prin
afişarea la sediul primăriei, precum şi pe pagina de internet.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                      CONTRASEMNEAZĂ
CONSILIER,                                                SECRETAR,

POPESCU Adam Cristina CHIŢAN


